СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                           СУХОТЕРЕШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                    НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                               РЕШЕНИЕ

                                                     с.Сухая Терешка
07 сентября  2017 года                                                                                 № 154
	О  внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области от 22.12.2010 № 68 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение»

В целях приведения Генерального плана  муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области утвержденного решением Советом депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области от 22.12.2010 № 68 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Сухотерешанское сельское  поселение» в соответствие со статьей 8, 24 градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ,  статьей 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с развитием  нефтедобывающих предприятий на территории муниципального   образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области и решения проблем при переводе земельных участков, находящихся в границах указанных месторождений нефти из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности (несоответствия данных переводов документам территориального планирования), создания условий для градостроительной деятельности, Совет депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское  поселение Николаевского района Ульяновской области, решил:
1.Утвердить внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское  поселение Николаевского района Ульяновской области от 22.12.2010 №68 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Сухотерешанское поселение», согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Сухотерешанское сельское  поселение                                         Л.Н.Ерушкина
                                                                                                               Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Сухотерешанское  сельское поселение

Николаевского района

Ульяновской области

от 07.09. 2017  № 154
  1.1.)  подпункт 2.5.10 пункта 2.5 подраздела 2 тома 1 раздела I  Генерального плана изложить в следующей редакции:

    «В значительной степени развитие планируемой территории будет определяться инвестиционной политикой, осуществляемой на рассматриваемой территории администрацией  Ульяновской области, Николаевского района и Сухотерешанского сельского поселения.
На расчётный срок недропользователем планируется производить добычу нефти, растворенного газа и сопутствующих компонентов на представленном лицензионном участке Варваровского месторождения нефти».

1.2.) абзац 3 пункта 5.8 подраздела 5 тома 4 раздела III Генерального плана дополнить текстом  следующего содержания:
 «В значительной степени развитие планируемой территории будет определяться инвестиционной политикой, осуществляемой на рассматриваемой территории администрацией Ульяновской области, Николаевского района и Сухотерешанского сельского поселения.
На территории муниципального образования «Сухотерешанское сельское поселение» Николаевского района Ульяновской области разрабатывается на основании лицензии на пользование недрами с целью разведки и добычи полезных ископаемых следующее месторождение:
	№
п\п
	Название и адрес месторождения
	Компонент
	Лицензия
	Горно отвод
ной акт.
Площадь
 (га)

	1
	Варваровское месторождение нефти.
Николаевский район Ульяновской  области Российской Федерации
	Нефть,

растворенный газ
	На пользование недрами
с целью разведки и добычи полезных ископаемых»
	          306

».

          2. Следующие чертежи    читать в новой редакции:
1. Проектный план (основной чертёж).
2. Схема комплексной оценки территории.
3. Схема зонирования территории.